Penentuan Jumlah Responden 

Pada periode Triwulan IV tahun 2025 jumlah pengguna layanan pelatihan di BPPP 

Banyuwangi (populasi) sebanyak 390 (tiga ratus sembilan puluh orang) orang. Jumlah 

responden yang memberikan penilaian melalui laman SiSusan KKP sebanyak 266 (dua ratus 

enam puluh enam) orang. 

https://ptsp.kkp.go.id/skm/s/u/83

Gambar 1. Tangkapan Layar Survei Kepuasan Masyarakat (SUSAN) KKP 

Namun setelah dilakukan validasi menghilangkan data input ganda, diperoleh data 

bersih sebanyak 259 (dua ratus lima puluh sembilan) responden. Sesuai dengan lampiran II 

Permen PANRB No. 14 tahun 2017, berdasarkan metode Morgan dan Krejcie jumlah sampel 

responden yang dibutuhkan minimal 155 (seratus lima puluh lima) orang sampel. Maka jumlah 

responden yang memberikan masukan penilaian memenuhi syarat minimum jumlah 

responden. 

BAB III. HASIL PENGOLAHAN DATA 

3.1. Jumlah dan Kelompok Responden 

Dalam rangka memperoleh masukan (umpan balik) dari pengguna layanan, setiap

[...]

pengguna layanan diminta untuk mengisi formulir Survei Kepuasan Masyarakat melalui laman 

SUSAN KKP https://ptsp.kkp.go.id/skm/s/u/83. Pada periode Triwulan IV (Oktober - 

Desember) tahun 2025 melalui laman SUSAN KKP, responden yang memberikan penilaian 

sebanyak 259 (dua ratus lima puluh sembilan) orang dengan distribusi berdasarkan kelompok 

sebagai berikut: 

a. Jumlah responden berdasarkan jenis kelamin 

Tabel 1. Jumlah respoden berdasarkan jenis kelamin 
Triwulan IV tahun 2025 

Jenis Kelamin Jumlah 

Laki-laki 181 

Perempuan 78 

Total 259